
                                              

 
 

Në bazë të dispozitave të nenit 33 të Ligjit për planifikimin hapësinor, nr.2003/14, 
i fuqizuar me Rregulloren e UNMIK-ut, nr.2003/30, të dt. 10.09.2003, të dispozitave të 
nenit 40, pika d të Statutit të Komunës së Prishtinës, të dt 16.03.2001, Kuvendi i 
Komunës së Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 22.11.2005 merr 
 

 
V E N D I M 

PËR ANULIMIN E VENDIMIT PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
VENDIMIT PËR MIRATIMIN E PLANIT DETAL URBANISTIK TË LAGJEVE 

“MUHAXHIRËT” DHE “DUKAGJINI” (ISH – “AKTASHI”) NË PRISHTINË 
 
 

Neni 1 
 

ANULOHET Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për miratimin 
e Planit detal urbanistik të lagjeve “Muhaxhirët” dhe “Dukagjini” (ish – “Aktashi”) në 
Prishtinë.  

 
Neni 2 

 
Anulimi i Vendimit, nga pika I e këtij Vendimi, ka të bëjë me Vendimin për 

miratimin e Planit detal urbanistik të kompleksit “Aktashi” në Prishtinë, i shpallur në 
“Gazeta zyrtare e Kosovës”, nën nr. rendor 20/68, 54/75, 32/74 dhe 21/89 dhe  Vendimit 
për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për miratimin e Planit detal urbanistik të 
lagjeve “Muhaxhirët” dhe “Dukagjini” (ish – “Aktashi”) në Prishtinë, të miratuar në 
Kuvendin e Komunës së Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 30.05.2002.  
   

Neni 3 
 

Përjashtimisht nga neni 2 i këtij Vendimi procedurat e filluara për leje urbane dhe 
leje ndërtimi do të përfundojnë në bazë të Planit ekzistues detal për lagjet “Muhagjirët” 
dhe “Dukagjini”. 

 
Neni 4 

 
Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Bordi i drejtorëve i Komunës së 

Prishtinës.  
 

Neni 5 
 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 
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              KRYETARI I KUVENDIT 
                 Ismet Beqiri 
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